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Mit fokus har unægtelig været mest på det organisatoriske om
end at jeg også er blevet taget med på råd, når vores nye borgmester Britt
Jensen har skulle tage nogle vidtgående beslutninger. Samarbejdet
mellem gruppen og partiet fungerer stadig fint, selvom vi kun kan mødes
virtuelt. 
 
I partiforeningen var der gjort mange tanker om skiftet af borgmester,
hvordan skulle vi markere det, hvordan fik vi fra starten vist borgerne
hvem Britt er. For selvom rigtig mange kender Britt igennem årene både
som gruppeformand, Social- og Sundhedsudvalgformand og
viceborgmester, ja så er det en anden rolle Britt har i dag. 

Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

I sidder nu med en ny udgave af vores blad her i den lokale
partiforening. Et nyt blad, nyt udseende, ny redaktør, men ellers
meget af det samme. Det skyldes, at den tidligere redaktør Lone
Albrechtsen ønskede at prioritere andre interesser efter nu i
snart ti år at have været aktiv i bestyrelsen og i de senere år
samtidig været redaktør af bladet. Der skal fra min og fra hele
bestyrelsen lyde et stort tak for den store indsats og alt held og
lykke.
 
Samtidig vil jeg også ønske vores nye redaktør velkommen i
folden. Jesper Clausson, der er 33 år, flyttede (tilbage) til Rødovre
sammen med sin kone for et par år siden. Jesper kommer med
en stor erfaring fra sit engagement i både DUI, DSU og partiet. Til
daglig er han ansat i DUF, Dansk Ungdoms Fællesråd.
 
Det er noget af en turbulent tid at overtage bladet i, men det er
også en meget turbulent tid at overtage borgmesterkontoret i.
Jeg vil i den sammenhæng prøve at give jer et billede af hvilke
tanker jeg har haft i denne Coronatid.

Alle disse aktiviteter tager tid at planlægge også selvom vi har
prøvet mange af dem før, og at vi er flere om det. Alligevel bliver
jeg ærgerlig og skuffet over, at vi har måtte aflyse og udsætte
disse aktiviteter. Og nu må I ikke misforstå mig. Jeg mener
naturligvis, at vi skal følge regeringens og myndighedernes
retningslinjer, men det er så demotiverende at skulle putte alle
planerne og de mange arbejdstimer der er blevet brugt, ned i en
skuffe. Jeg tror mange af jeg måske vil kende følelse, hvis I har
haft behov for at skulle aflyse en stor fødselsdag, en
konfirmation eller lignende her i foråret. Jeg håber naturligvis at
vi kommer til at afholde nogle af aktiviteterne når der bliver
lukket mere op for samfundet. Jeg ville dog gerne have haft
mange af tingene afholdt i forbindelse med, at Britt overtog
borgmesterposten.
 
Det har hellere ikke været muligt for os at samle den store
bestyrelsen i denne tid. Vi har valgt, at det ville være for
omfangsrigt at prøve at gøre dette virtuelt med så mange
mennesker. Vi har dog været samlet i forretningsudvalget nogle
gange virtuelt, primært for at tage beslutninger om at aflyse de
tidligere nævnte ting. Ja sågar generalforsamlingen har vi ikke
kunne afholde i disse tider.
 
Så det har været en meget mærkelig tid, og måske det bliver ved
lidt endnu. Vurderingerne kører hele tiden oppe i hovedet, skal vi
også aflyse det og det, hvor langt skal vi se frem, hvornår kan vi
igen prøve at planlægge noget.
 
Alle disse usikkerheder er en factor, der ikke er sjov at have
med ind over planlægningen og dem af jer der kender mig godt,
ved at jeg synes det er mega træls. Det har dog givet lidt tid
privat til også at lave lidt andet end partiarbejde, ting som ofte
bliver forsømt, når nu vi har en partiforening med så højt
aktivitetsniveau.

Vi har produceret en folder i knap 23.000 eksemplarer, som er meningen,
skal ud til alle husstande. Det er en folder som fortæller lidt om hvem Britt
er som person og fortæller om hendes politiske mål, hvor vil hun hen. Det
er en folder som vi havde tænkt at vores store uddelerenetværk skulle have
været ude med i april måned. Men tiderne har gjort at vi ikke har haft
mulighederne for at stå og pakke disse 103 ruter en flok som vi plejer at
gøre. Samtidig har vi heller ikke ment, at vi kunne byde de 103 uddelere at
skulle ud og dele denne ud. I skrivende stund er jeg dog ved at se på andre
løsningsmodeller i forhold til snart at få den ud.
 
Så var det tanken at Britt skulle have mødt rigtig mange borger til en
kampagnedag ved Tyren i slutningen af april, hvor partiet ville være vært
med en pølse og noget at drikke, et arrangement vi havde set meget frem
til. Det bliver nu udskudt til at vi igen kan mødes mange mennesker samlet
på et sted.
 
Vi havde også planlagt de traditionelle aktiviteter som dør til dør og
torvemøder hen over hele foråret. Disse har vi også aflyst efterhånden som
der kom nye pressemøder. Vi kan ikke forsvare at stå på gader og stræder
eller ved folks hoveddør og bede dem om at snakke med os.
 
Det sidste vi netop har måtte aflyse, er vores traditionsrige 1. maj
morgenmøde på Rødovregaard, hvor Britt også skulle være en af talerne.

"Det har været en meget

mærkelig tid, og måske det

bliver ved lidt endnu"

 
Kammeratlig hilsen

Lars O.



Borgmester i en coronatid
af Borgmester, Britt Jensen

Fællesskabet kommer styrket igennem
 
Corona har betydet mange ændringer for os alle og vi ved endnu ikke, hvor længe det her skal vare. Og alle lider store afsavn.
Men Rødovre er noget ganske særligt. I areal er vi nok små, men i hjertevarme og beredvillighed samt ikke mindst viljen til at ville
forbedre vilkårene for de mange – ja, dér hører vi til blandt de store.
Vi har et helt særligt ”DNA” i Rødovre. Et DNA, som handler om fællesskab og viljen til at gøre det bedst mulige. Og det er i
krisetider, at man finder ud af, om man er det rette sted - og det er vi her i Rødovre.
Jeg vil sige tusinde tak til alle partifæller - både i parti og i gruppe for den fantastisk flotte opbakning og tillid I viser mig.
Jeg er sikker på, at vi kommer godt ud på den anden side af denne krise. Og jeg tror, at vi med vores fællesskab her i Rødovre, vil
komme styrket ud af Corona-krisen.
 
Jeg er meget bevidst om mit ansvar i denne tid. Jeg tager INGEN chancer og jeg slækker ikke på kravene i den her situation.
Borgernes og medarbejdernes tryghed i Rødovre kommune er det vigtigste for mig. Jeg følger situationen tæt og jeg tager de
nødvendige beslutninger for, at vi kommer godt igennem alle sammen.
Når Corona-krisen er ovre vender vi alle tilbage til en mere normal hverdag.
 
Imponerende kriseberedskab
 
Det kommunale kriseberedskab fungerer virkelig godt og der har været godt styr på nedlukning af Rødovre. Og det samme gør sig
gældende for den gradvise genåbning af vores kommune. Kommunens medarbejdere yder en meget flot indsats overalt i
kommunen. De er frontlinjen for at vi alle kommer godt igennem Corona-krisen. 
 
Genåbning af dele af lokalsamfundet
 
Vi er nu gået i gang med genåbning af samfundet. Nedlukningen var en stor opgave. Det bliver også en vanskelig opgave at åbne
gradvist op. Men det er selvfølgelig en bunden opgave, som vi påtager os i kommunen og finder løsninger på i tæt samspil med
medarbejderne. Og kommunens dygtige medarbejdere gør deres yderste for at løse denne helt særlige udfordring.
 
I kommunen yder alle medarbejdere en fantastisk indsats for at sikre en tryg genåbning af institutioner og skoler. Skolerne åbnede
16. april og daginstitutioner åbnede 20. april. Vi har taget alle tænkelige tiltag for at sikre, at rammerne for genåbningen er tryg for
alle – både børn, forældre og medarbejdere. Vi tager ingen chancer og vi slækker ikke på kravene i den her situation. Vi følger
Sundhedsstyrelsens retningslinjer og anbefalinger.
 
Vi er midt i en tid med udfordringer lige nu. Jeg glæder mig meget til at mødes fysisk med jer alle igen. Og lad mig i mellemtiden
understrege, at jeg med både glæde og entusiasme vil gå til arbejdet som Rødovres borgmester. Jeg vil gøre mit yderste for at blive
en god borgmester for hele Rødovre.  Jeg vil stå fast på vores velfærdsprogram, så vi kan vedblive med at være en stærk
socialdemokratisk velfærdskommune. Rødovre er nemlig ikke kun en kommune blandt 97 andre kommuner. Vi er et stærkt
fællesskab med mange og forskelligartede kvaliteter og muligheder, som vi skal værne om og samtidig udvikle.

Det er en meget bemærkelsesværdig tid at blive
borgmester i, fordi alt sker i skyggen af corona. Jeg
kan ikke komme rundt i kommunen, som jeg havde
glædet mig til. Alle planer for min start er skrinlagt.
Vi har krisestyring af kommunen og fokus handler

om, at håndtere Corona godt og trygt.

Pas godt på jer selv og hinanden



En ekstraordinær situation kræver ekstraordinære handlinger
og noget af det første Britt gik i kast med, sammen med den
nye gruppeformand Flemming Lunde Ø. Hansen, var at få en
aftale på plads med alle partier i kommunalbestyrelsen, så vi
tager imod regeringens hjælp til at øge kommunens
anlægsinvesteringer under corona.
 
Alle partierne i KB har indgået en aftale, som kan give
virksomhederne nye ordrer, skabe lokale arbejdspladser, og
som vil udskyde virksomhedernes dækningsafgift til efteråret.

Dag to på borgmesterkontoret udløste politisk

aftale om øget anlægsinvesteringer

Aftalen indeholder:
Partierne er enige om at søge om lånedispensation hos

Social- og Indenrigsministeriet, så det bliver muligt at

igangsætte kommunale renoveringer og forbedringer.

Det drejer sig fx om støjreducerende asfalt,

energirenoveringer i institutioner, vedligeholdelsesarbejde

i institutioner, udskiftninger af installationer og lign.

Hvilke initiativer, der nøjagtigt sættes i værk, afgøres af

svaret fra ministeriet.

Dækningsafgiftens 2. rate, som udgør 16 mio. kr.,

skubbes til efteråret.  På den måde hjælper kommunen

virksomhederne med likviditet her og nu.

 

 

Mange lokale virksomheder har det hårdt i denne tid, og
vores ledighed stiger med ekspresfart. Med aftalen slår vi
faktisk tre fluer med ét smæk, når vi sætter gang i
investeringerne nu: Vi får glæde af forbedringerne med det
samme, vi hjælper virksomhederne, og vi får skabt flere
lokale arbejdspladser. Det er nu, vi skal handle, hvis vi skal
sætte gang i hjulene på den anden side af Corona-krisen.



Nyt fra byrådsgruppen
af gruppeformand, Flemming Lunde Østergaard Hansen

Ny borgmester 
En stor begivenhed for Kommunalbestyrelsen har naturligvis været

valg af ny borgmester. Det skete d. 19. marts med alle retningslinjer

om afstand og afspritning overholdt. Det var en speciel og rørende

begivenhed, hvor Eriks virke som borgmester til gavn for Rødovre

gennem over 25 år blev mødt med massiv respekt, hengivenhed og

stående applaus, og hvor Kommunalbestyrelsen tog imod Britt som ny

borgmester med stor nysgerrighed og forventning.
 

Trods Corona-krisen ligger arbejdet i Kommunalbestyrelsen på ingen

måde stille. Selvom alle møder i denne tid, foregår digitalt foran

computeren, er det vigtigt, at vi fortsat formår at træffe beslutninger til

gavn for vores by.

"Trods Corona-krisen ligger arbejdet i

Kommunalbestyrelsen på ingen måde stille. Selvom alle

møder i denne tid, foregår digitalt foran computeren, er det

vigtigt, at vi fortsat formår at træffe beslutninger til gavn

for vores by"

Forbedringer ude og inde 

Dette års budget giver mulighed for, at vi kan forskønne vores

kommune, og samtidig skabe bedre rammer rundt om på skoler

og institutioner. Arbejdet med den flotte ”ID-linje” i Islev

fortsætter med etablering af ”Aktivitetspladsen”. Pladsens

indretning vil indbyde til ophold og et stop på turen rundt i

området. Det understøttes ved, at der opstilles Rødovrebænke

på pladsen, hvor de gamle smedejernsgitre fra SPF-grunden

også sættes op og derved kommer til ære og værdighed igen.
 

Budgettet muliggør også store forbedringer af skolernes fysiske

rammer fx med nyt skolekøkken på Rødovre Skole, renovering

af ankomstarealer på Islev og Hendriksholms Skole, etablering

af hygiejnerum på Skovmoseskolen, udvidelse/renovering af

skolekøkken på Nyager Skole, udvidelse af Islev Skoles

boldbaner og opgradering af vand- og ventilationsanlæg på

skolerne. Kommunens øvrige områder bliver også løbende

løftet, fx med facaderenovering af Rødovre Træningscenter

Broparken, renovering af tage og pejsestue m.v. på Skovly og

renovering af fortove i Rødovre Syd.

Cykelstier i Islev

 

Som opfølgning på aftalen om Budget 2020 er der lavet en

undersøgelse om etablering af cykelstier på flere veje i Islev.

Det ligger i fin tråd med vores ønske om bedre sikkerhed og

fremkommelighed for vores cyklister. Undersøgelsen giver et

godt billede af behov og omkostninger ved nye cykelstier.

Materialet vil derfor indgå i det videre arbejde med at lave

cykelstier på de veje, hvor det er mest presserende.



Rottebekæmpelse

Der er nok ikke mange af os, der bryder os om rotter.

Rottebekæmpelse har da også høj prioritet i kommunen.

For både at gøre bekæmpelsen mere effektiv og for at

spare penge har vi besluttet, at hjemtage dette område,

dvs. at vi fremover har kommunalt ansatte medarbejdere

der varetager opgaven i stedet for et privat firma. Det giver

mulighed for større fleksibilitet og forebyggelse af, at der i

det hele taget kommer rotter. En hjemtagelse deler

vandene i Kommunalbestyrelsen. I langt de fleste tilfælde,

er der bred enighed om de politiske beslutninger, men i

dette tilfælde var de borgerlige partier af ideologiske

årsager imod. Det fik dog ikke os andre til at ryste på

hånden.
 

Etablering af Medborgerhus i Bibliotek Trekanten
 

Et stort punkt i budgetforhandlingerne var Islev Bibliotek/Trekanten. Efter

at forvaltningen havde lagt op til, at der skulle ske en besparelse på

biblioteket, var der bred politisk enighed om, at der i stedet skal ske en

kraftig opgradering af biblioteket. Udover fortsat at være bibliotek, skal

Trekanten udvikles til at være medborgerhus også. For os

socialdemokrater er det helt afgørende, at vi får inddraget de lokale

borgere og foreninger i udviklingen af fremtidens

Bibliotek/Medborgerhus. Heldigvis har mange gode kræfter heldigvis

allerede vist interesse for at deltage i arbejdet.

Handleplan for udsattepolitikken

 

Styrken af vores fællesskab skal i høj grad måles på, hvordan

vi behandler borgere der har det svært. Vores udsattepolitik

spiller i den forbindelse en vigtig rolle. Vi har netop vedtaget

en handleplan for, hvordan vi kan leve op til visionen om, at i

Rødovre Kommune er der plads til alle – også dem på kanten

af samfundet. Indsatserne sigter på at forebygge, at borgere

bliver socialt udsatte. Og når det alligevel sker, at udsatte

borgere kan få dækket deres grundlæggende behov og bliver

støttet i at træffe valg, der fremmer deres livskvalitet.

Ny gruppeformand 
Som udløber af valget af ny borgmester har Flemming Lunde

Østergaard Hansen overtaget Britt Jensens hverv som

formand for den socialdemokratiske gruppe i

Kommunalbestyrelsen. Flemming er i øvrigt formand for

Børne- og Skoleudvalget og næstformand i

Økonomiudvalget, hvor borgmesteren er ”født” formand.



40 intensivmedarbejdere fra Glostrup Hospital rykkede ind i Nordfløjen for at åbne et nyt intensivafsnit .

På COVita Intensivafdeling er der indrettet ca. 30 intensivsengepladser til patienter smittet med

coronavirus. Covita Intensivafdeling ligger i Nordfløjen - Rigshospitalets nye fløj - i operationsmodtagelses- og

opvågningsområdet.



Billerne fra Italien og Spanien af ligposer med ofre for corona-virus,
der ligger i gaderne, har påvirket os alle. Jeg er taknemlig for, at vi ikke
har skullet opleve de samme kaotiske situationer i Danmark med
samme store tab af menneskeliv. Det er blevet diskuteret om
myndighederne har været for restriktive i deres tilgang til
nedlukningen af Danmark. Jeg er lettet over, at vi ikke skal diskutere
om vi har været for lidt restriktive.
 
Den allerstørste opgave vi løfter i Regionen i øjeblikket, er naturligvis
håndteringen af patienter med COVID-19. Region Hovedstaden er den
region i landet, der har haft flest indlæggelser, hvilket jo er meget
naturligt, idet vi er den største region i landet.
 

Der er ingen tvivl om, at personalet på vores hospitaler løfter en kæmpe
opgave i disse tider. De går på arbejde hver dag, med viden om, at de er
enormt eksponeret for smitte. Alligevel kæmper de på daglig basis for
at redde liv. Tak for det.
 
Vi ved ikke hvor længe vi skal kæmpe med den alvorlige sygdom i
Danmark, vi har kun set første bølge. Derfor skal vi passe på hinanden
og følge myndighedernes anvisninger. Ingen af os vil være tjent med et
sundhedsvæsen tvunget i knæ.
 
En af de udfordringer vi har haft - og måske også vil have på længere sigt,
er beholdningen af værnemidler. Her har regionerne samarbejdet om en
fælles indkøbsaftale, som Region Hovedstaden står i spidsen for. Vi er
nødt til at have en fremtidig strategi for forsyningssikkerheden i form af
medicin og værnemidler - for hvem ved, om Corona-krisen bliver den
sidste alvorlige sundhedskrise vi vil opleve.
 
Jeg syntes regionerne har bevist sit værd i denne krisesituation. Og jeg ser
frem til arbejdet i en styrket regional  organisation med klare politiske mål
og visioner.

Regionens styrke

tog sig af Covid-19
af Regionsrådsmedlem, Martin Baden 

Tænk, hvis den tidligere regering havde haft held med at gennemføre
sin plan om at nedlægge regionerne. Jeg tør ikke tænkte på den
uoverskuelige situation, vi så havde stået i midt i denne
sundhedskrise. Hvis Regionerne var blevet nedlagt, ville vi have stået
midt i en reorganisering af sundhedsvæsnet, og mit bud er, at de 21
sundhedsfællesskaber hurtigt ville være kommet til kort.
 
Takket være regionernes styrke, var vi hurtigt i stand til at
reorganisere sundhedsvæsnet, så vi kunne håndtere den nye
situation. Det har fra starten været tydelig, hvem der var ansvarlige
for hvad i behandlingsforløbet, der har let kunnet flyttes midler
derhen, hvor behovet var størst og vi har hurtigt fået uddannet 600
ekstra sygeplejersker til intensivområdet.
 
Regionen har tidligt i forløbet lagt sig i selen for at skabe tilstrækkelig
kapacitet under den alvorlige sundhedskrise. Det har betydet, at
regionens hospitaler indtil videre i forløbet har kunnet følge med.
Vi har haft tilstrækkelig med ressourcer til at kunne håndtere
indlæggelserne og tage os af de patienter, som har haft behov for
intensiv behandling og respiratorer.
 
Regionen har blandt andet indrettet en hel afdeling på
Rigshospitalet, som endnu ikke var taget i brug til sit oprindelige
formål, til indlæggelser af patienter med COVID19. Vi har i de seneste
5-6 uger droslet ned på en række andre opgaver i sundhedsvæsnet
for eksempel en række planlagte operationer. Vi er så småt begyndt,
at genoptage flere af de normale opgaver på hospitalerne igen, men
når Corona-krisen er overstået, venter en lang række opgaver forude.
Der vil være nok at gøre på Regionens hospitaler i det næste lange
stykke tid.

"Takket være regionernes styrke, var vi hurtigt i stand til

at reorganisere sundhedsvæsnet"



af Skatteminister, mf., Morten Bødskov

Det danske velfærdssamfund fungerer, når borgerne har tillid de bærende offentlige institutioner. Tillid til politiet, tillid til
sundhedsvæsenet, tillid til folkeskolen og – ikke mindst – tillid til skatteskattevæsenet. Tilliden mellem borgerne og det offentlige er det
kit, der holder sammen på vores velfærdssamfund.
 
Desværre er tilliden til skattevæsenet blevet sat på prøve i de seneste år bl.a. på grund af en række internationale svindelsager. Sager om
udbytteskat, momssvig, hvidvask og skattely har desværre med jævne mellemrum givet stof til avisartikler og nyhedsindslag. Det kan i
sidste ende medføre, at den ellers høje danske skattemoral svækkes, og at færre betaler deres skat. Det må ikke ske, og det er derfor
regeringens og min opgave at sikre, at udviklingen vendes.
 
Vi vil derfor styrke skattekontrollen. Vi vil investere massivt i flere medarbejdere og nye it-værktøjer, der kan forhindre svindel og snyd i
så vidt omfang som overhovedet muligt.
 
Derfor har regeringen nu fremlagt et udspil til en ambitiøs reform af skattekontrollen. Centralt i udspillet er planen om at ansætte intet
mindre end 1.000 nye dygtige skattemedarbejdere. Det vil vi gøre i fire etaper frem mod 2023. Allerede i år ansætter vi de første 250 nye
medarbejdere, som vi foreslår skal arbejde med at styrke kontrolindsatsen mod hvidvask, skattely, international skatteunddragelse og
på momsområdet.
 
 

Mere kontrol,

Mindre svindel

Med vores udspil vil vi give skattemyndighederne ressourcer til, at
de effektivt kan behandle de mange oplysninger, de får, og på den
måde løfte flere kontrolsager om eksempelvis skattely og hvidvask.
Vi vil øge antallet af momskontroller, så vi dæmmer mere effektivt
op for den momssvindel, som, vi ved, foregår.
 
Med vores udspil vil vi kort sagt have mere kontrol og mindre
svindel.
 
Heldigvis er det kun et mindretal, der ønsker at snyde. Kontrollen
skal derfor være målrettet, og den skal ikke gøre tingene
unødvendigt besværlige for borgere eller virksomheder – tværtimod.
 
Vi skal have et skattevæsen, der gør det så nemt som overhovedet
muligt for alle dem, der følger reglerne. Et skattevæsen, der hjælper
dem, som har svært ved at forstå reglerne. Og et skattevæsen, der
går målrettet efter dem, der bevidst bryder reglerne.
 
Det skal med andre ord være let for de mange og svært for de få.



Kære læser af dette blad.
 
Hvis du er nået så langt, så håber jeg, at det var noget du
synes om.  I denne afsluttende klumme, prøver jeg - lidt
ligesom Lars von Trier gjorde efter hvert afsnit af Riget - at
give et indblik i redaktionens tanker omkring den skabelse
vi netop har sat i verden.
Modsat von Trier har målet her ikke været kunst, men
derimod et simpelt oplysningsarbejde. Jeg ønsker, med
dette blad, at vi som partiforening kan bindes sammen af
en fælles fortælling om den socialdemokratiske sag her i
byen. I denne udgave har de politiske budskaber været i
højsædet, for med en sundhedskrise i landet og en ny
borgmester på Rådhuset, har denne tid været historisk.
Derfor har dette været fokus for dette blad.
 
Som Lotto skriver i sin leder, så har jeg overtaget posten
som redaktør fra Lone Albrechtsen.  Dette blad har i høj
grad skelet til det flotte look som Lone stod for, tilført et
håb om at kunne udvikle det på sigt. Jeg går ydmygt til
opgaven og håber på at modtage en masse konstruktiv
kritik på denne første udgave af vores medlemsblad, når vi
engang kan ses og mødes som vi plejer.
 
Selvom vi ikke så hinanden 1. maj, så vil der være masser at
tage sig til i partiet - når Danmark åbner igen.

Den helt særlige Rødovre DNA, som Britt nævner, har for mig været tydelig siden
jeg var en lille dreng og boede med min mor i en lille lejlighed på Brandholms
Allé. På grund af psykisk sygdom og misbrug var min mor ikke i stand til at tage
hånd om, derfor var det en redningskrans kommunen sendte min vej, i form af
en tvangsanbringelse, så ved jeg ikke hvordan det var endt. Det viser, at i
Rødovre, der lader man ikke nogen i stikken. 
 
Den samme følelse har jeg, nu her 30 år senere. Når man læser med i Lokal Nyt
og på internettet, hvor mange der støtter op om det lokale kultur- og erhvervsliv,
så bliver man varm om hjertet. Rødovre er en fantastisk by, fordi vi der bor her
vil hinandens bedste - og vi handler på det!
 
Ligeledes er det med en stor tryghed, at jeg som far til to vuggestuebørn, har
kunne følge de skridt kommunen har taget for at sikre nødpasning til dem der
havde brug for det, men også en god og sikker genåbning af vores institution.
Her skal der lyde en kæmpe tak, til dem af jer, der har bidraget til, at vi er
kommet sikkert igennem. Ikke kun til Britt og kommunalbestyrelsen, der har det
overordnede ansvar, men til jer der arbejder med mennesker. Tak!
 
Men inden vi svinger os højt op, i rosen af hverdagens helte, så tænker jeg meget
på det syn der møder mig, når jeg nu handler ind. HOLD AFSTAND, står der
malet på gulvet, der er håndsprit ved indgangene og kassedamen (m/k) er bag
glas og visir. Gad vide hvor længe vi skal se på det? 
 
COVID-19 fylder meget, men jeg tror, at vi kommer stærkt igennem. Mette
Frederiksen og hendes regering har sat alle sejl ind, for at vi skulle håndtere det,
og jeg tror at den strategi vi har valgt, har gjort, at vi har mindre overdødelighed i
forhold til f.eks. Sverige og vi står bedre rustet rent økonomisk end Trumps USA.
 
Det er jeg ret taknemmelig for... - og nu til noget helt andet!
 
 

Redaktøren mener!

En af de første spørgsmål jeg stillede redaktionen var:
"Hvad hedder medlemsbladet egentlig, har det et navn?".

Det var der ikke umiddelbart nogen der kunne huske af det
havde. I nogle partiforeninger har medlemsbladet navne

som A-orientering, Rosen eller S-Nyt - men hvad hedder den
her i Rødovre? Det vil vi gerne vide - og du skal hjælpe os!

Navnekonkurrence
 

Hvis du har et bud på hvad bladet skal hedde, så

kan du vinde en god flaske vin.

 

Alt du skal gøre, er at sende dit forslag til

redaktøren på jv@clausson.dk

 

Det bedste bud udvælges af bestyrelsen og

offentliggøres i næste udgave af bladet.

Fristen for indsendelse af svar er 1. august

 

Vi glæder os til at høre jeres bud.

 

På vegne af redaktion,

Jesper Clausson



Formand:

Lars O. Harritslev Lauritzen

Maglekær 10. 1. tv.

22 11 60 94 / lotto7@milestedet-net.dk

 

Partilokale

Socialdemokratiet i Rødovre

Højnæsvej 63

Mail: socrodovre@gmail.com

Næstformand:

Dan Larsen,

Gunnekær 21. st. th.

36 41 83 01 /danlarsen51@.gmail.com

 

Hjemmeside:

www. socrodovre.dk

 

Socialdemokratiet i Rødovre

er på Facebook

 

Planlagte arrangementer:
 
Generalforsamling 25. marts: UDSAT
Kampagnedag ved Tyren d. 25. april: UDSAT
Grundlovsfest 5. juni: AFLYST
Deltagelse i Store Cykeldag: AFLYST
Deltagelse i Stafet for livet: AFLYST
Budgetmøder (det kommunale budget for 2021): IKKE FASTLAGT
Årsmøde (normalt i september): IKKE FASTLAGT
Mandagscafé møder: AFVENTER
Møder i politiske grupper: AFVENTER/MULIGVIS DIGITALT

 

"Det er sliddets slægters fane

over fronten vid og bred.

Den skal ungdommen ildne og mane,

den skal knuse hvert grænsernes led.

Den var forrest i fredelig færden,

den var forrest i stormklokkens klemt

den er fanen, der favner hele verden

 -i dens folder er fremtiden gemt (men ikke glemt)"

Vores flotte fane havde æren af at stå bag Mette Frederiksen, da hun talte på

Arbejdermuseet 1. Maj.

 

Vi håber, at vi snart kan samles om den igen.

Vi holder sammen og passer på hinanden.


